

## 全市主要经济指标居全省位次（亿元）

指 标	1-6月	位次	增长(%)	位次
地区生产总值	1172.4	7	5.7	10
规上工业增加值	-	-	5.5	10
固定资产投资额	-	-	8.9	9
其中：技术改造投资	-	-	36.5	6
民间投资	-	-	-1.1	9
一般公共预算收入	88.1	11	5.8	9
一般公共预算支出	259.6	7	-4.6	12
社会消费品零售总额	672.7	7	6.1	9
高技术产业工业增加值	-	-	0.5	13
农产品加工业产值	-	-	-2.4	14
海关进出口总额（亿美元）	5.0	15	-39.8	16
其中：出口总额	4.7	14	-38.7	16
全社会用电量（亿千瓦时）	59.4	9	2.4	11
其中：工业用电量	22.9	14	0.6	13
金融机构本外币存款余额（月末）	3696.0	7	10.9	10
金融机构本外币贷款余额（月末）	3335.0	9	12.8	12
居民消费价格指数(%)	100.5	-	0.5	-
居民可支配收入（元）	14109	16	5.8	12
其中：城镇常住居民可支配收入	19818	16	4.4	16
农村常住居民可支配收入	10420	14	7.8	11



## 近年 1-6 月份全市主要经济指标增长情况 (%)

指 标	2018 年	2019 年	2020 年
地区生产总值	9.0	8.9	1.2
规上工业增加值	10.1	11.1	3.5
固定资产投资	14.3	11.7	5.8
全部财政收入	18.7	12.8	0.5
一般公共预算收入	15.4	12.1	0.7
一般公共预算支出	18.0	14.6	-5.4
社会消费品零售总额	13.3	12.5	-1.5
进出口总额	37.5	10.4	-4.2
月末金融机构存款余额	14.2	7.7	11.6
月末金融机构贷款余额	24.6	21.9	21.9
居民消费价格指数	1.8	1.8	3.3

## 近年 1-6 月份全市主要经济指标增长情况 (%)

指 标	2021 年	2022 年	2023 年
地区生产总值	11.6	3.3	5.7
规上工业增加值	15.3	6.4	5.5
固定资产投资	16.3	11.2	8.9
一般公共预算收入	23.0	5.6	5.8
一般公共预算支出	8.1	8.4	-4.6
社会消费品零售总额	23.1	1.4	6.1
进出口总额	73.7	35.2	-39.8
月末金融机构存款余额	7.8	12.1	10.9
月末金融机构贷款余额	17.8	15.6	12.8
居民消费价格指数	0.7	1.7	0.5



## 全市地区生产总值 (亿元)

指 标	1-6 月	增长 (%)
地区生产总值	1172.4	5.7
第一产业	142.1	2.8
第二产业	405.1	5.4
工业	300.8	4.4
建筑业	104.4	8.7
第三产业	625.2	6.6
交通运输、仓储和邮政业	60.0	4.9
批发和零售业	105.2	10.1
住宿和餐饮业	25.0	14.4
金融业	78.2	9.6
房地产业	93.9	1.9
营利性服务业	109.8	8.6
非营利性服务业	123.9	3.1

## 农业生产基本情况

指 标	1-6 月	增长 (%)
农林牧渔业总产值(亿元)	293.8	3.6
主要畜牧业情况		
生猪出栏(万头)	242.8	2.8
肉类总产量(万吨)		
其中:猪肉	20.7	3.3
牛肉	1.0	6.3
羊肉	2.2	-1.0
禽蛋产量(万吨)	11.9	5.7



## 规模以上工业增加值增速 (%)

指 标	6 月	1-6 月
规上工业增加值	2.4	5.5
# 国有企业	-9.0	-0.6
集体企业		
股份合作企业		
股份制企业	6.6	5.4
外商及港澳台投资企业	-1.9	16.7
其他经济类型企业	13.7	26.7
# 国有控股企业	2.8	13.0
按行业大类分		
非金属矿物制品业	39.3	29.1
农副食品加工业	10.1	21.4
电力、热力生产和供应业	-7.3	-1.6
金属制品业	41	69
皮革、毛皮、羽毛及其制品 和制鞋业	-14.7	3.2
专用设备制造业	4.7	20.7
酒、饮料和精制茶制造业	36.6	30.9
化学原料和化学制品制造业	-37.7	-35.5
橡胶和塑料制品业	-0.3	-6.4
木材加工和木、竹、藤、棕、 草制品业	-9.9	-12.1

## 规模以上工业主要产品产量（万吨）

指 标	6 月	增长 (%)	1-6 月	增长 (%)
小麦粉	8.6	-16.7	51.4	-9.1
饲料	5.5	-24.9	33.6	-30.9
罐头	1.3	26.5	6.6	-0.6
饮料酒（千升）	13.0	-9.1	99.1	-2.5
纱	0.2	-43.8	1.2	-48.6
印染布（万米）	140.2	27.2	540.2	-17.3
服装（万件）	325.6	-19.6	1923.0	-21.0
人造板（万立方米）	15.6	-15.5	116.2	-13.2
其中：胶合版	11.9	-25.1	96.2	-15.9
机制纸及纸版	9.5	23.9	50.5	17.6
塑料制品	0.6	5.7	5.0	9.0
水泥	44.7	-4.2	329.4	14.0



## 规模以上工业企业效益（万元）

指 标	1-5 月	增长 (%)
亏损企业数	246	14.4
资产总计	11950114	2.8
负债合计	6706898	0.3
所有者权益合计	5243216	6.3
营业收入	5309555	-6.6
营业成本	4731648	-5.8
营业利润	221889	-25.3
利润总额	249238	-23.0
亏损企业亏损总额	47449	11.5
应交增值税	97257	6.5
税金总额	126928	6.9
平均用工人数 (人)	88935	-6.4
每百元营业收入中的成本 (元)	89	增加 0.8 元

注：规模以上工业企业效益为跨月反馈。



## 全社会用电量（万千瓦时）

指 标	6 月	增长(%)	1-6 月	增长(%)
全社会用电总计	105294	-3.4	594065	2.4
A、全行业用电合计	73814	-14.6	412491	2.3
第一产业	3869	32.3	20208	16.0
第二产业	42701	-24.7	243504	-0.3
第三产业	27243	1.4	148779	5.0
B、城乡居民生活用电合计	31481	40.1	181574	2.7
城镇居民	11937	47.3	68212	-1.4
乡村居民	19544	36.1	113362	5.4
一、农、林、牧、渔业	4215	34.7	21702	17.5
二、工业	40269	-25.0	229383	0.6
三、建筑业	2484	-17.8	14463	-12.3
四、交通运输、仓储和邮政业	4464	45.6	25420	33.5
五、信息传输、软件和信息技术服务业	2045	-15.7	11308	-14.8
六、批发和零售业	8563	-8.2	44084	0.4
七、住宿和餐饮业	1452	-6.4	7825	5.4
八、金融业	197	-26.5	1108	-28.8
九、房地产业	1164	2.1	6635	12.0
十、租赁和商务服务业	633	-8.7	3448	-1.3
十一、公共服务及管理组织	8329	2.5	47116	3.2



## 固定资产投资增速 (%)

指 标	1-6 月	上年同期
固定资产投资完成额	8.9	11.2
#500 万元以上投资	38.0	25.8
房地产	-23.9	-2.8
# 民间投资	-1.1	9.3
按产业分		
第一产业	-9.7	36.2
第二产业	45.4	18.3
# 工业投资	45.2	18.0
# 技改投资	36.5	14.8
第三产业	-0.6	8.2
按构成分 (项目)		
# 亿元以上项目	72.1	16.0
5000 万元以上项目	53.8	20.8

## 社会消费品零售总额（万元）

指 标	1-6 月	增长 (%)
社会消费品零售总额	6726510	6.1
# 城镇	5078770	4.7
农村	1647740	10.6
限额以上消费品零售额		-0.8
# 城镇	-	-1.3
农村	-	7.7
# 按商品零售类值		
粮油、食品类	-	-5.5
饮料类	-	1.0
烟酒类	-	-3.0
服装鞋帽、针、纺织品类	-	0.7
化妆品类	-	-9.0
金银珠宝类	-	-17.1
日用品类	-	-7.9
家用电器和音像器材类	-	-9.4
中西药品类	-	13.5
石油及制品类	-	13.8
汽车类	-	-2.2



## 一般公共预算收支 (万元)

指 标	6 月	增长 (%)	1-6 月	增长 (%)
一、一般公共预算收入	148536	-3.0	880976	5.8
增值税	34391	18.0	252113	9.1
企业所得税	4033	65.2	33846	-17.6
个人所得税	1457	25.3	7852	40.8
二、一般公共预算支出	434287	-21.9	2595688	-4.6
# 一般公共服务	27045	-36.2	165923	-19.1
教育	99983	-15.6	521371	8.1
社会保障和就业	50929	-34.7	416741	-3.6
卫生健康支出	28377	23.5	332286	-13.3
城乡社区事务	26088	-53.8	298670	13.6
农林水	118196	-5.3	359415	-4.9

## 规模以上服务业企业分行业营业收入（万元）

指 标	单位( 个 )	1-5 月	增长 (%)
总计	198	673166	-11.2
交通运输、仓储和邮政业	27	92910	-57.7
信息传输、软件和信息技术服务业	29	335911	6.6
房地产业( 不含房地产开发经营 )	10	8597	-35.3
租赁和商务服务业	35	77057	28.0
科学研究和技术服务业	24	18095	-9.3
水利、环境和公共设施管理业	8	13046	-5.6
居民服务、修理和其他服务业	8	3262	-14.8
教育	19	13849	-20.3
卫生和社会工作	18	87140	2.6
文化、体育和娱乐业	20	23299	131.0

注：规模以上服务业营业收入为跨月反馈。



## 金融機構各項人民幣存款（萬元）

指 标	6 月末	比上月末	比年初
金融機構各項存款	36855376	490846	3015215
境內存款	36852031	490740	3014933
住戶存款	27061046	588107	2644637
活期存款	8992596	357704	165040
定期及其他	18068450	230403	2479597
非金融企業存款	5679998	-73571	215265
活期存款	4048074	71639	227360
定期及其他	1631924	-145210	-12095
廣義政府存款	4086222	-46233	131710
財政性存款	360432	-21122	-26581
機關團體存款	3725790	-25111	158291
非銀行業金融機構存款	24766	22436	23321
境外存款	3345	106	282

## 金融机构各项人民币贷款（万元）

指 标	6 月末	比上月末	比年初
金融机构各项贷款	33349277	470963	3013775
境内贷款	33349149	470964	3013779
住户贷款	15338823	187570	841202
短期贷款	4002369	160127	677801
消费贷款	1193831	24782	53237
经营贷款	2808537	135345	624563
中长期贷款	11336455	27443	163401
消费贷款	10661718	19584	157764
经营贷款	674737	7859	5637
非金融企业及机关团体贷款	18010325	283394	2172577
短期贷款	4865832	112825	171093
中长期贷款	12291140	163075	1894292
境外贷款	128	-1	-3



## 居民消费价格总指数 ( 上年同期 =100 )

指 标	6 月	1-6 月
居民消费价格指数	99.9	100.5
(一) 食品烟酒	102.6	102.0
其中：粮食	99.9	100.0
鲜菜	125.3	98.1
畜肉	98.0	104.1
水产品	97.8	96.2
蛋	90.5	98.5
鲜果	115.9	109.7
(二) 衣着	100.6	101.2
(三) 居住	99.9	99.8
(四) 生活用品及服务	99.4	100.4
(五) 交通和通信	93.1	97.4
(六) 教育文化和娱乐	99.6	100.3
(七) 医疗保健	100.5	100.3
(八) 其他用品和服务	101.5	102.7